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Under EU´s organisation finns sammanslutningar för varje medicinsk specialitet (som är 
nämnd i EU´s direktiv). Anestesiologi är en sådan specialitet. Det riktiga namnet för gruppen 
är "Section and Board of Anaesthesiology". Två representanter per EU-land ingår plus ett 
antal observatörer från länder som har "ansökt" om EU medlemskap. Sverige har haft de två 
platserna under många år och undertecknad har haft förmånen att deltaga under ett antal år. 
Gruppen diskuterar och arbetar med frågor som har bäring för medlemsländerna, såsom 
bemanning, kvalitet, säkerhet, minsta acceptabla övervakning, sedering av icke-anestesiolog, 
utbildning mm. 
UEMS/Anaesthesiology fungerar genom ett antal arbetsgrupper, såsom CME, education and 
training, workforce, European fellowship, quality, visitation program, emergency medicine, 
postoperative care and pain medicine. Vidare finns s k joint groups inom bl a intensivvård 
tillsammans med kirurgi, medicin och lungmedicin. 
UEMS/Anaesthesiolgy träffas årligen vid två tillfällen, dels på försommaren i samband med 
ESA-mötet och dels vid ett höstmöte i ett av medlemsländerna. I år ligger höstmötet 
tillsammans med det baltiska anestesimötet i Riga. Här kommer vi att arrangera ett 
symposium om specialitetens framtid. 
Under verksamhetsåret har två gemensamma dokument tagits fram och publicerats i EJA, 
nämligen sedering och utbildning till specialist i anestesiologi. Dokument som har antagits av 
hela gruppen och publicerats blir sedan rekommendation till alla EU-länder att själva ta upp 
till beslut och följa. 
Dessa rekommendationer har varit av avgörande betydelse för nytillkomna medlemsstater 
som kan brottas med olika interna problem. Exempelvis har vi kunnat påverka de medicinska 
myndigheterna i Rumänien och Lettland att inte minska utbildningstiden från fem till tre år 
för att snabbutbilda nya specialister. 
Arbetsgrupperna arbetar mellan dessa möten självständigt via e-mail och träffas sedan dagen 
före sammanträdet och samordnar gruppens positioner.  
Arbete pågår för närvarande om akutmedicin och dess relation till vår specialitet, 
subspecialiteternas (barn, thorax, neuro) relationer till moderspecialiteten, samt lägsta 
standard inom monitorering. 
Det har varit av avgörande betydelse vem som fungerat i den stora gruppens ledning och 
nuvarande president är Jannicke Mellin-Olsen (Norge). Norge har varit observatör i många år, 
eftersom landet inte tillhör EU. Vice-president är Seppo Alahuhta (Finland) och sekreterare är 
Ellen O`Sullivan (Irland). Undertecknad har under lång tid varit ordförande i arbetsgruppen 
för utbildning. 


